



GULBARGA UNIVERSITY

"Jnana Ganga", Kalaburagi-585 106, Karnataka

Office No.: 08472-263202 Fax: 08472-263206, E-mail : registrargug@rediffmail.com



No.GUK/ACA/PG-Admission/2026-27/168

Date: 31.07.2026

PG ADMISSION NOTIFICATION-I

Sub: Admission Notification for PG Courses/P.G Diploma courses for the Academic Year 2026-27
Ref: Vice-Chancellor approval dated: 30.07.2026

Applications are hereby invited for the admission on **merit-cum-reservation** basis for the following PG/PG Diploma programmes offered by Gulbarga University, Kalaburagi in its Main Campus and PG Centre Aland, and Affiliated Government Colleges, Private Colleges and Evening Colleges for the Academic Year 2026-27

PG/PG DIPLOMA PROGRAMMES OFFERED		
Faculty	Degrees	Subjects
Arts	M A	Kannada, Kannada & Janapada, English, Hindi, Marathi, Music, Sanskrit & Urdu & Persian.
	M VA	Visual Art (Painting) , Visual Art (Sculpture)
Social Science	M A	Economics, History, Journalism & Mass Communication, Library & Information Science, Political Science, Psychology, Sociology, Women Studies
	M S W	Social Work
Science and Technology	M Sc	Applied Electronics, Biochemistry , Biotechnology, Botany, Chemistry, Computer Science, Environmental Science, Materials Science, Mathematics, Microbiology, Organic Chemistry, Physics, Statistics and Zoology.
Commerce	M Com	Commerce
Education	M Ed	Education
	M P Ed	Physical Education
	B P Ed	Physical Education
Law	LLM	Commercial Law, Constitutional & Administrative Law
PG Diploma	Dr B.R. Ambedkar Studies, (Institute of Dr. B.R. Ambedkar Studies and Research),Nataka Sahitya and Rangabhoomi* (Institute of Kannada Studies), Pali and Buddhist Studies* (Pali and Buddhist Studies Centre), Vachana Sahitya* (Institute of Kannada Studies),Yoga* (Department of Physical Education) PGDCA (Affiliated College) and Human Resource Management (Affiliated College)	

*Concurrent Courses.

NOTE

- ❖ Visit Gulbarga University website <https://gug.ac.in> and click on "Online PG Admission Application Form for the Academic Year 2026-27
- ❖ Students who are appeared for V & VI Sem exams are informed to submit their Marks Card to the concerned Dept after declaration of result
- ❖ **University reserves the right to continue any PG/PG Diploma program where admitted student number is less than 05**

DATES FOR SUBMITTING APPLICATIONS

- Commencement of submission of Online Application : 15.07.2026
- Last date for submission of Online Application : 20.08.2026
- Last date for the submission of hard copy of Application form along with relevant attested documents to the Chairperson of Concerned Departments : 25.08.2026

Registrar

Gulbarga University, Kalaburagi

Copy to:

1. The Head, Computer Center, GUK For information & necessary action for display in the web-site
2. The Nodal Officer, UUCMS Gulbarga University, Kalaburagi



ಗುಲಬರ್ಗಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ
ಜ್ಞಾನ ಗಂಗಾ, ಕಲಬುರಗಿ-585 106, ಕರ್ನಾಟಕ
ದೂರವಾಣಿ ಸಂ.: 08472-263202 ಫ್ಯಾಕ್ಸ್: 08472-263206, ಇ-ಮೇಲ್: registrargug@rediffmail.com



ಕ್ರ.ಸಂ.ಗುವಿಕ/ವಿಮವಿ/ಪಿ.ಜಿ-ಪ್ರವೇಶಾತಿ/2026-27/168

ದಿನಾಂಕ: 31.07.2026

ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ-I

ವಿಷಯ: ಗುಲಬರ್ಗಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ 2026-27ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿಗಳ/ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಪದವಿಗಳ ಪ್ರವೇಶಾತಿಗೆ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಉಲ್ಲೇಖ: ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಅನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ: 30.07.2026

ಗುಲಬರ್ಗಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ವಿವಿಧ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ/ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಪದವಿಗಳಿಗಾಗಿ 2026-27ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿಗಾಗಿ ಮೇರಿಟ್ ಮತ್ತು ಮಿಸಲಾತಿ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಮುಖ್ಯ ಆವರಣ, ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೇಂದ್ರ ಆಳಂದ ಮತ್ತು ಸಂಲಗ್ನತೆ ಹೊಂದಿದ ಸರಕಾರಿ/ಖಾಸಗಿ ಮತ್ತು ಸಂಜೆ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿಗಾಗಿ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಂದ ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪ್ರವೇಶಾತಿಗಾಗಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿಗಳು

ನಿಕಾಯ	ಪದವಿಗಳು	ವಿಷಯಗಳು
ಕಲಾ ನಿಕಾಯ	ಎಂ.ಎ.	ಕನ್ನಡ, ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಜಾನಪದ, ಇಂಗ್ಲೀಷ್, ಹಿಂದಿ, ಉರ್ದು ಮತ್ತು ಪರ್ಷಿಯನ್, ಸಂಗೀತ, ಮರಾಠಿ ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಕೃತ
	ಎಂ.ವಿ.ಎ.	ದೃಶ್ಯಕಲೆ (ಚಿತ್ರಕಲೆ), ದೃಶ್ಯಕಲೆ (ಶಿಲ್ಪಕಲೆ)
ಸಮಾಜ ವಿಜ್ಞಾನ ನಿಕಾಯ	ಎಂ.ಎ.	ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ, ಇತಿಹಾಸ, ಪತ್ರಿಕೋದ್ಯಮ ಮತ್ತು ಸಮೂಹ ಸಂವಹನ, ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಮತ್ತು ಮಾಹಿತಿ ವಿಜ್ಞಾನ, ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ, ಮನೋವಿಜ್ಞಾನ, ಸಮಾಜಶಾಸ್ತ್ರ, ಮಹಿಳಾ ಅಧ್ಯಯನ
	ಎಂ.ಎಸ್.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.	ಸಮಾಜ ಕಾರ್ಯ
ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ನಿಕಾಯ	ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ.	ಆನ್ವಯಿಕ ವಿದ್ಯಮಾನ, ಜೀವರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ, ಜೈವಿಕ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ, ಸಸ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ, ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ, ಗಣಕವಿಜ್ಞಾನ, ಪರಿಸರ ವಿಜ್ಞಾನ, ಮಟೀರಿಯಲ್ಸ್ ಸೈನ್ಸ್, ಗಣಿತ, ಸೂಕ್ಷ್ಮಜೀವಶಾಸ್ತ್ರ, ಸಾವಯವ ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ, ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರ, ಸಂಖ್ಯಾಶಾಸ್ತ್ರ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಣಿಶಾಸ್ತ್ರ
ವಾಣಿಜ್ಯ ನಿಕಾಯ	ಎಂ.ಕಾಂ.	ವಾಣಿಜ್ಯ
ಶಿಕ್ಷಣ ನಿಕಾಯ	ಎಂ.ಎಡ್.	ಶಿಕ್ಷಣ
	ಎಂ.ಪಿ.ಎಡ್.	ದೈಹಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ
	ಬಿ.ಪಿ.ಎಡ್.	ದೈಹಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ
ಕಾನೂನು ನಿಕಾಯ	ಎಲ್.ಎಲ್.ಎಂ.	ಕಮರ್ಷಿಯಲ್ ಲಾ, ಕಾನ್ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಶನಲ್ ಆಂಡ್ ಆಡ್ಮಿನಿಸ್ಟ್ರೇಟಿವ್ ಲಾ
ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಪದವಿಗಳು		ಡಾ.ಬಿ.ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ ಸ್ಟಡೀಸ್(ಡಾ.ಬಿ.ಆರ್.ಅಂಬೇಡ್ಕರ ಅಧ್ಯಯನ ಮತ್ತು ಸಂಶೋಧನಾ ವಿಭಾಗ), ನಾಟಕ ಸಾಹಿತ್ಯ ಮತ್ತು ರಂಗ ಭೂಮಿ (ಕನ್ನಡ ಅಧ್ಯಯನ ವಿಭಾಗ), ಪಾಲಿ ಆಂಡ್ ಬುದ್ಧಿಸ್ಥ ಸ್ಟಡೀಸ್ (ಪಾಲಿ ಆಂಡ್ ಬುದ್ಧಿಸ್ಥ ಅಧ್ಯಯನ ವಿಭಾಗ), ವಚನ ಸಾಹಿತ್ಯ(ಕನ್ನಡ ಅಧ್ಯಯನ ವಿಭಾಗ), ಯೋಗ* (ದೈಹಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಅಧ್ಯಯನ ವಿಭಾಗ), ಪಿ.ಜಿ.ಡಿ.ಸಿ.ಎ (ಸಂಲಗ್ನತೆ ಕಾಲೇಜು) ಮತ್ತು ಹ್ಯೂಮನ್ ರಿಸೋರ್ಸ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್‌ಮೆಂಟ್ (ಸಂಲಗ್ನತೆ ಕಾಲೇಜು)

(ಸಹವರ್ತಿ ಪದವಿಗಳು)

ಸೂಚನೆ:

- ❖ 2025-26ರ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ (ಪಿ.ಜಿ/ಪಿ.ಜಿ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ) ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯಲು ಗುಲಬರ್ಗಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಅಂತರ್ಜಾಲಕ್ಕೆ <https://gug.ac.in> ಭೇಟಿ ನೀಡಿ "Online PG/PG Diploma Admission Application Form ನ ಮೇಲೆ ಒತ್ತಿರಿ.
- ❖ 5ನೇ ಮತ್ತು 6ನೇ ಸೆಮೀಸ್ಟರ್ ಪರೀಕ್ಷೆ ಬರೆದು ಫಲಿತಾಂಶ ನಿರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಫಲಿತಾಂಶ ಪ್ರಕಟಗೊಂಡ ನಂತರ ಅಂಕಪಟ್ಟಿಗಳನ್ನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಿಭಾಗದ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.
- ❖ ಯಾವ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಸಂಖ್ಯೆ:05 ಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇರುವುದು, ಅಂತಹ ವಿಭಾಗಗಳ ಕಾರ್ಯ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳು, ನಡೆಸುವ ಮತ್ತು ತಡೆ ಹಿಡಿಯುವ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ.

ಮಹತ್ವದ ದಿನಾಂಕಗಳು:

- ಆನ್‌ಲೈನ್ ಅರ್ಜಿ ಪ್ರಾರಂಭ ದಿನಾಂಕ: 15.07.2026
- ಆನ್‌ಲೈನ್ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ: 20.08.2026
- ಆನ್‌ಲೈನ್ ಅರ್ಜಿಯ ಮುದ್ರಿತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ದೃಢೀಕರಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಿಭಾಗದ ಅಧ್ಯಕ್ಷಕರಿಗೆ/ ನಿರ್ದೇಶಕರಿಗೆ/ಸಂಯೋಜಕರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ: 25.08.2026

ಕುಲಸಚಿವರು

ಗುಲಬರ್ಗಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಕಲಬುರಗಿ

ಪ್ರತಿಗಳು:

3. ಮುಖ್ಯ ಗಣಕ ಕೇಂದ್ರ, ಗುಲಬರ್ಗಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಕಲಬುರಗಿ ತಮ್ಮ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಹಾಗೂ ವೆಬ್-ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲು.
4. ನೋಡಲ್ ಅಧಿಕಾರಿ, UUCMS, ಗುಲಬರ್ಗಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಕಲಬುರಗಿ.